МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ II МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧАВАШ Р Е С П У Б Л И К И Н ВЁРЕНУ TATA С А М Р А К С Е Н
П О Л И Т И К И М И Н И С Т Е Р С Т В И Н

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧУВАШСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ
ОБРАЗОВАНИЯ»

Х У Ш М А П Р О Ф Е С С И ВЁРЕНЁВЁН
« Ч А В А Ш Р Е С П У Б Л И К И Н ВЁРЕНУ И Н С Т И Т У Ч Ё »

Ч А В А Ш Р Е С П У Б Л И К И Н БЮДЖЕТ У Ч Р Е Ж Д Е Н И Й Ё

г. Ч е б о к с а р ы , пр . М . Г о р ь к о г о , 5 Ш у п а ш к а р х у л и , М . Г о р ь к и й пр . , 5

П Р И К А З
о т X 2 0 1 8 г. № ^ЗР

О проведении II республиканской научно-практической конференции
обучающихся и педагогов «Народные традиции -
основы духовно-нравственного воспитания»

16 октября 2018 года была проведена II республиканская научно-практическая
конференция обучающихся и педагогов «Народные традиции - основы духовно-
нравственного воспитания». В работе конференции приняли участие 158 педагогов и
обучающихся.

В соответствии с вышеизложенным приказываю:
1. Вручить сертификаты участникам, выступившим с докладами и сообщениями на
конференции (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить па проректора по
организационно-методической работе Петрову С.В.

г

Ректор Ю.Н. Исаев

Приложение 1

Список участников республиканской научно-практической конференции
обучающихся и педагогов «Народные традиции -

основы духовно-нравственного воспитания»

№ Ф И О М у н и ц и п а л и т е т О У Д о л ж н о с т ь
1 Березкина Анна

Александровна
Алатырский МБОУ «Староайбесинская COLLI» заместитель

директора
2 Лебедева Виктория

Анатольевна
Алатыре кий МБОУ «Староайбесинская СОШ» ученица 5 класса

3 Парамонова Альбина
Витальевна

Аликовский МАОУ «Большевыльская COLLI им.
братьев Семеновых»

учитель

4 Данилова Надежда
Васильевна

Аликовский МАОУ «Большеямашевская СОШ» учитель

5 Прокопьева Марина
Юрьевна

Аликовский МАОУ «Вотланская OOLL1» учитель, старшая
вожатая

6 Осипова Галина
Михайловна

Аликовский МАОУ «Раскильдинская СОШ» учитель,
заместитель
директора

7 Емельянова Лидия
Вениаминовна

Аликовский МАОУ «Тенеевская ООШ» учитель

8 Васильева Альбина
Михайловна

Аликовский МАОУ «Чувашско Сорминская СОШ» учитель

9 Кузьмина Валентина
Никифоровна

Аликовский МАОУ «Чувашско-Сорминская СОШ» учитель

10 Егорова Елена
Вениаминовна

Аликовский МБДОУ «Аликовский детский сад № 1
«Салкус»

старший
воспитатель

11 Осипова Алина
Викторовна

Аликовский МБДОУ «Таутовский детский сад № 3
«Колосок»

воспитатель

12 Комиссарова Алина
Геннадьевна

Аликовский МБДОУ «Таутовский детский сад №
3»«Колосок»

воспитатель

13 Никитина Майя
Анатольевна

Аликовский МБОУ «Шумшевашская СОШ» учитель,
заместитель
директора

14 Суранова Светлана
Юрьевна

Аликовский Отдел образования педагог - психолог

15 Лукишин Михаил г. Алатырь МБОУ «Гимназия №6» ученик 10 класса
16 Степанова Ксения г. Алатырь МБОУ «Гимназия №6» ученик 8 класса

17 Султанова Мария г. Алатырь МБОУ «Гимназия №6» ученик 7 класса

18 Андреева Олеся
Витальевна

г. Канаш МБОУ «СОШ №11 им. И. А. Кабалина» учитель

19 Асаева Мария Валерьевна г. Канаш МБОУ «СОШ №1 1 им. И. А. Кабалина» учитель

20 Васильева Оксана
Ивановна

г. Канаш МБОУ «СОШ №11 им. И. А. Кабалина» учитель

21 Алексеева Валентина
Валериановна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №16 «Красная
Шапочка»

воспитатель

22 Беляева Татьяна
Васильевна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №16 «Красная
Шапочка»

воспитатель

23 Воронцова Анжелика
Геннадьевна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад № 16 «Красная
Шапочка»

музыкальный
руководители

24 Карасева Любовь
Георгиевна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №16 «Красная
Шапочка»

музыкальный
руководитель

25 Дедушкина Наталия
Валериевна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №27 «Рябинка» воспитатель

26 Салмина Ульяна г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №27 «Рябинка» обучающая

27 Афанасьева Ангелина
Владимировна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №43 «Родничок» воспитатель

28 Короткова Екатерина
Сергеевна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №49» воспитатель

29 Ниманова Светлана
Ивановна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №49» старший
воспитатель

30 Толстых Татьяна
Аркадьевна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №49» воспитатель

31 Васильева Людмила
Петровна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №7» воспитатель

32 Макмутова Людмила
Петровна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №7» воспитатель

33 Микряшова Ирина
Александровна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №7» воспитатель

34 Шумова Ирина
Геннадьевна

г. Новочебоксарск МБДОУ «Детский сад №7» воспитатель

35 Анчикова Ольга
Владимировна

г. Новочебоксарск МБДОУ №27 « Рябинка» заместитель
заведующего по
УВР

36 Казакова Наталья
Сергеевна

г. Новочебоксарск МБДОУ №27 « Рябинка» воспитатель

37 Васильева Ксения
Игоревна

г. Новочебоксарск МБДОУ №27 « Рябинка» воспитатель

38 Анаков Глеб г. Новочебоксарск МБОУ «Новочебоксарский кадетский
лицей»

ученик 1 класса

39 Морозов Михаил г. Новочебоксарск МБОУ «Новочебоксарский кадетский
лицей»

ученик 1 класса

40 Максименко Злата г. Новочебоксарск МБОУ «Новочебоксарский кадетский
лицей»

ученик 1 класса

41 Сергеева Ирина
Николаевна

г. Новочебоксарск МБОУ «Новочебоксарский кадетский
лицей»

учитель

42 Степанов Михаил г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №11» ученик 1 класса
43 Смирнова Ангелина

Валентовна
г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №11» директор школы

44 Павлова Наталья
Владимировна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №13» заместитель
директора

45 Кадонцев Максим г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №17» ученик 7 класса
46 Мочалова Анастасия г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №17» ученица 10 класса
47 Озерова Дарья г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №17» ученица 10 класса
48 Семушина Наталия

Георгиевна
г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №17» заместитель

директора
49 Амазонова Татьяна

Сергеевна
г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» социальный педагог

50 Андроникова Ирина
Васильевна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

51 Баринова Валентина
Васильевна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

52 Букина Мелания г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» ученица 4 класса
53 Вакирова Ирина

Аркадьевна
г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

54 Гаранина Мария г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» ученица 11 класса
55 Голубев Степан г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» ученик 6 класса
56 Голушкова Эмма

Николаевна
г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

57 Ефремова Ирина
Александровна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

58 Задорова Эльвира
Александровна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

59 Иванова Татьяна
Анатольевна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

60 Кириллова Лариса
Леонидовна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» заместитель
директора

61 Кириллова Людмила
Аркадьевна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

62 Кузьмина Екатерина г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» ученица 8 класса

63 Кузьмина Клара
Алексеевна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

64 Малышева Нина
Николаевна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

65 Молярова Екатерина г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» ученица 2 класса
66 Наумов Егор г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» ученик 3 класса
67 Орлова Елена Сергеевна г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

68 Охотникова Людмила
Сергеевна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» директор

69 Тарасова Ираида
Леонидовна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

70 Тетерина Марина
Юрьевна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №2» учитель

71 Никифорова Татьяна
Анатольевна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №20 им. В Митты с
углубленным изучением отдельных
предметов»

воспитатель

72 Еделеева Надежда
Викторовна

г. Новочебоксарск МБОУ «СОШ №20 им. В Митты с
углубленным изучением отдельных
предметов»

воспитатель

73 Музуров Арсений
Дмитриевич

г. Новочебоксарск МБОУ СОШ №20 им.В.Митты с
углубленным изучением отдельных
предметов»

ученик 2 класса

74 Матьянова Ираида
Васильевна

г. Чебоксары БОУ «Чебоксарская
общеобразовательная школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья №2»

учитель

75 Матьянова Ираида
Васильевна

г. Чебоксары БОУ «Чебоксарская
общеобразовательная школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья №2»

учитель

76 Арсентьева Наталия
Витальевна

г. Чебоксары БОУ «Чебоксарская
общеобразовательная школа-интернат
для обучающихся с ОВЗ»
Минобразования Чувашии

учитель

77 Андреева Елена
Геннадьевна

г. Чебоксары МАДОУ «Детский сад №75» учитель-логопед

78 Добрынина Елена
Вадимовна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №122» учитель-логопед

79 Алексеева Людмила
Леонидовна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №125» музыкальный
руководитель

80 Героева Нина Львовна г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №125» ст. воспитатель

81 Остроумова Лариса
Константиновна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №125» воспитатель

82 Петрович Ирина
Васильевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №125» учитель-логопед

83 Соловьева Галина
Владимировна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №125» воспитатель

84 Филимонова Лидия
Валентиновна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад № 125» заведующий

85 Васильева Ирина
Николаевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №132» воспитатель

86 Иванова Ольга
Владиславовна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад № 132» воспитатель

87 Никонорова Мария
Валериевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №132» воспитатель

88 Семенова Фаина
Николаевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад № 132» воспитатель

89 Красильникова Зинаида
Аркадьевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №146» педагог-психолог

90 Пантелеймонова
Елизавета Викторовна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №146» воспитатель

91 Тимофеева Лариса
Владимировна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №146» инструктор по
физической
культуре

92 Скворцова Ирина
Юрьевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №176» воспитатель

93 Яшнова Людмила
Сергеевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад № 179
«Дюймовочка»

старший
воспитатель

94 Скворцова Марина
Юрьевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад № 182» старший
воспитатель

95 Крылова Светлана
Петровна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №182» воспитатель

96 Бархаткина Ирина
Валерьевна

г. Чебоксары МБДОУ «Детский сад №80» воспитатель

97 Иванова Татьяна
Николаевна

г. Чебоксары МБОУ «Кадетская школа имени генерал
- майора В.А. Архипова»

учитель чувашского
языка

98 Анисимова Юлия
Елисеевна

г. Чебоксары МБОУ «С01Л1 № 10» заместитель
директора

99 Евсеева Ирина
Григорьевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №10» учитель

100 Егорова Алина
Владимировна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №10» учитель

101 Ефремова Людмила
Николаевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №10» учитель

102 Лебедева Елена
Германовна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №10» учитель

103 Малова Ульяна Сергеевна г. Чебоксары МБОУ «СОШ №10» ученица 5 класса
104 Муравьёва Юлия

Валерьевна
г. Чебоксары МБОУ «СОШ №10» ученица 9 класса

105 Давыдова Алевтина
Валерьевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №12» учитель

106 Сидукова Любовь
Ивановна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №12» учитель

107 Андреева Ольга
Николаевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №24» учителя

108 Дементьева Екатерина
Евгеньевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №24» ученица 4 класса

109 Иванова Светлана
Александровна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №24» учитель

1 10 Каргина Наталья
Станиславовна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №24» учитель

1 1 1 Романова Дарья
Николаевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №24»
г. Чебоксары

ученица 5 класса

1 12 Шишова Татьяна
Николаевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №24» учитель

113 Воронова Вера
Васильевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №27» учитель

114 Жукова Людмила
Митрофановна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №27» директор

115 Крылова Анна
Дмитриевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №27» учитель

116 Павлова Валентина
Витальевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №27» учитель

1 17 Морозова Цецилия г. Чебоксары МБОУ «СОШ №3» учитель

Федоровна
1 18 Смирнова Дарья

Александровна
г. Чебоксары МБОУ «COLLI №3» ученица 6 класса

119 Алексеева Людмила
Александровна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №49» учитель

120 Воронцова Мария
Петровна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №49» учитель

121 Григорьева Наталья
Геннадьевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №49» учитель

122 Иванова Татьяна
Владимировна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №49» учитель

123 Лукиянова Елена
Анатольевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №49» учитель

124 Мицура Наталья Львовна г. Чебоксары МБОУ «СОШ №49» учитель

125 Никифорова Татьяна
Сергеевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №56» учитель

126 Золова
Альбина Вениаминовна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №56» учитель

127 Кириллова Людмила
Николаевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №56» учитель

128 Попова Ольга Николаевна г. Чебоксары МБОУ «СОШ №57» учитель

129 Горшкова Светлана
Николаевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №6 имени В.И.Чапаева» учитель

130 Карсакова Эльвира
Алексеевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №63» учитель

131 Липатова Галина
Алексеевна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №63» учитель

132 Пашинцев
Давид Игоревич

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №64» ученик 3-д класса

133 Романченко
Яна Александровна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №64» ученик 3-д класса

134 Матюхина Елена
Владимировна

г. Чебоксары МБОУ «СОШ №64» учитель

135 Литовкина Александра
Артёмовна

г. Шумерля МБОУ «СОШ №6» ученица 8 класса

136 Дмитриева Анна
Сергеевна

г. Шумерля МБОУ «СОШ №6» ученица 8 класса

137 Мидукова Ольга
Павловна

г. Шумерля МБОУ «СОШ №6» учитель

138 Зайцева Марина
Анатольевна

Канашский МБОУ «Новоурюмовская ООШ» учитель

139 Иванова Марина
Николаевна

Канашский МБОУ «Сугайкасинская ООШ» учитель

140 Иванова Олимпиада
Аркадьевна

Канашский МБОУ «Шибылгинекая СОШ» учитель

141 Матвеева Татьяна
Валерьевна

Канашский МБОУ «Ухманская СОШ» заместитель
директора

142 Федорова Юлия Ивановна Канашский МБОУ «Ухманская СОШ» учитель
143 Осипова Ольга

Николаевна
Козловский МБОУ «Еметкинская СОШ» учитель

144 Анилина Ираида
Алексеевна

Козловский МБОУ «Тюрлеминская СОШ» учитель

145 Артемьева Альбина
Николаевна

Комсомольский МБОУ «Комсомольская СОШ №1» учитель

146 Копташкина Оксана
Николаевна

Комсомольский МБОУ «Асановская СОШ» учитель

147 Михайлова Зинаида
Петровна

Красноармейский МБОУ «Красноармейская СОШ» учитель

148 Никифорова Вера
Николаевна

Чебоксарский МБОУ «Толиковская СОШ» учитель

149 Столярова Анна Шемуршинский МБОУ « Карабай- Шемуршинская ученица

Андрианова с о ш »
150 Яковлева Анастасия

Сергеевна
Шемуршинский МБОУ « Карабаш. Шелушинская СОШ» ученица

151 Дмитриев Геннадий
Васильевич

Ял ьч И КС кий МБОУ «Новошимкусская СОШ» учитель

152 Куприянова Анжелика
Владимировна

Яльчикский МБОУ «Яльчикская СОШ» учитель

153 Пупина Леонилла
Ярославовна

Яльчикский МБОУ «Новобайбатыревская СОШ» учитель

154 Светопольская Елена
Петровна

Яльчикский МБОУ «Новошимкусская СОШ» учитель

155 Светопольская Ирина
Владимировна

Яльчикский МБОУ «Новошимкусская СОШ» ученица 11 класса

156 Уразаева Надежда
Витальевна

Яльч И КС кий МБОУ «Яльчикская СОШ» учитель

157 Матвеева Олеся
Геннадьевна

Янтиковский МБОУ «Турмышская СОШ» учитель

158 Пигусова Александра
Сергеевна

Янтиковский МБОУ « Турмышская СОШ» ученица 4 класса